パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2024 年 1 月 23 日
PJ24-003

RapidIDTM 接続管理システム

サードパーティー製スキャナーとソフトウェアの互換開始のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
RapidIDTM 接続管理システムのデスクトップソフトウェアで、サードパーティー製のスキャナーを利用で

きるようになりました。詳細に関しては、下記をご参照くださいますようお願い致します。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. サードパーティー製のスキャナーの認定

RapidIDTM 接続管理システムで、お手持ちのスキャナーが利用できるようになりました。

以下の手順でサードパーティー製のスキャナーの認定を行い、RapidIDTMとの連動を保証しています。
1） 互換性試験

スキャナーと RapidIDTM デスクトップソフトウェアをさまざまな条件で試験して、適切に連携することを確認
2） 機能試験

スキャナーの機能を調べて、RapidIDTMで使用したとき適切に動作することを確認（スキャナーとの接続時の

性能、安定性などの試験を含む）
3） 認定

すべての試験に合格で、パンドウイットRapidIDTMデスクトップソフトウェアとの互換性を認定

《RapidIDTM 接続管理システム》

RapidIDTM 接続管理システムは、パッチコードの配線状況を素早く記録し、接続状況を管理・追跡できる

インテリジェントな配線管理ソリューションです。

● パッチコードの接続管理にかかる時間とコストを

50％* 削減
● 専用のバーコードラベルをあらかじめパッチコード

に貼付
● RapidIDTM ソフトウェアで、パッチコードの物理的

な接続先を記録可能
● 接続を中断せずにケーブルの片端を探索可能

*2021年5月、パンドウイット米国本社内調べ

2. 認定済みスキャナー一覧

以下のスキャナーは、RapidIDTM デスクトップソフトウェアとの互換性が確認されています。

メーカー モデル スキャナータイプ
サポートされている接続モード

BLE (Bluetooth
Low Energy)

Bluetooth SPP
(Serial Port Profile)

有線 COM
(USB)

Zebra DS2278 ハンディタイプ（ 有線/ 無線） ― 対応 対応

Zebra DS2208 ハンディタイプ（有線のみ） ― ― 対応

Honeywell Voyager XP 1472g ハンディタイプ（有線/ 無線） ― 対応 対応

Netum NT1228BL ハンディタイプ（有線/ 無線） 対応 対応 対応

Netum C750 スモールフォームファクタ 対応 対応 対応

Netum NT-M5 ハンディタイプ（有線のみ） ― ― 対応

以上

本件に関するお問い合わせ：
---------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当)
eMail：jpn-toiawase@panduit.com
---------------------------------------------------------------------